Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.08.2024, 8/41969

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

12 июля 2024 г. № 77

Об изменении постановлений Министерства
архитектуры и строительства Республики Беларусь
от 10 февраля 2022 г. № 19 и от 30 мая 2024 г. № 52

На основании подпунктов 5.31, 5.343 пункта 5 Положения о Министерстве
архитектуры и строительства Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 31 июля 2006 г. № 973, Министерство
архитектуры и строительства Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложении 4 к постановлению Министерства архитектуры и строительства
Республики Беларусь от 10 февраля 2022 г. № 19 «О нормативах расхода ресурсов
в натуральном выражении в строительстве» позицию

«102 Реставрация и восстановление фундаментов и конструкций из бутового

камня
НРР 8.03.5102-2022»

заменить позицией

«102 Реставрация и воссоздание фундаментов и конструкций из бутового

камня
НРР 8.03.5102-2022».

2. Абзац второй подпункта 1.4 пункта 1 постановления Министерства архитектуры

и строительства Республики Беларусь от 30 мая 2024 г. № 52 «Об изменении
постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь
от 10 февраля 2022 г. № 19» изложить в следующей редакции:

«Сборник № 102 «Реставрация и воссоздание фундаментов и конструкций
из бутового камня» (НРР 8.03.5102-2022)».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр Р.В.Пархамович